F.J. Carmody, Arabic astronomical and astrological sciences in  
 latin translation, Berkeley 1956, 44f. Nr.10 (diese Hs. genannt).

46va-48va Dicta Messahalla de dominis anni

"dixit messahallam Cum sciueris dominum anni et signatorem regis  
 eiusdem regionis aspice quis eum aspiciat ... - ... nisi lumen  
 eius potest coniunctum lumine domini medij celi."

48va-vb Excerpta de planetis

"Item nota quod c. 10 dicit hermes quod in omni reuolucione anni ...;  
 (48vb) \*)De reuolucionibus(\* Nota quando in reuolucionibus annorum  
 mundi vel in quartis anni plures planete coniuncti fuerint in signis  
 aquaticis ... - ... in signis igneis."

49ra-vb De constitutione domini anni ex dictis Messahalla

"\*)Ex dictis messahallam de reuolucionibus annorum. de constitutione domini anni(\* [S]cias primo quando ingreditur sol in primum minutum signi arietis ... - ... nocturna vigent in nocte et nocturna in die." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 1387 (diese Hs.)

50ra-rb "[C]vm volueris reuoluere annos mundi in quibus timendum est aspice vtrum sit in eodem anno coniunctio saturni et iouis ... - ... ex propinquis et ceteris secundum quantitatem eius quod dixi tibi etc." - Gehört vielleicht zum Vorhergehenden.

50rb-52vb Tractatus de significacione latitudinum planetarum

"\*)Albumazar. de significacione latitudinum planetarum(\* [D]ebes considerare planetam hora reuolucionis et facere latitudines eorum ... - ... quia non errabis si deus voluerit." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 396.

52vb-54rb De virtutibus septem planetarum

"\*)Item de impedimento et fortuna aliorum planetarum a domino anni, et primo de impedimento saturni(\* [C]apitulum significacionum trium superiorum singulariter et operis eorum ... - ... in capitulo saturni. Scito hec et intellige quia hec omnia sunt ex secretis astrorum." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 190.

54rb-56rb De stellis fixis et de potestatibus earum

"\*)quid eueniat ex operibus stellarum fixarum in reuolucione anni(\* [S]ciencia stellarum fixarum et quid euenit ex operibus earum patefaciam tibi. Scito ergo quod in capite arietis ... - ... in diuisione eiusdem signi. Consiedra ergo hoc, quia non errabis si deus voluerit." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 1403.

56rb-56vb Albumasar, capitulum de gravitate et levitate annonae

"\*)de specialibus operibus quorundam pla[netarum], reuolucione [an]ni, et primo d[e] grauitate et leu[i]tate annone(\* [C]apitulum in sciencia grauitatis et leuitatis annone. Scies hoc ex vtrisque planetis superioribus, quia grauitas ... - ... (56va) et ad ipsum pla(56vb)netam, et iam patefeci tibi hoc in libro naturarum maiori." - Thorndike-Kibre,

Incipits<sup>2</sup> 1405; dort als Albumasar de 12 capitulis, cap.1 bezeichnet; zu dieser Schrift gehören wohl mehrere der hier vorangehenden und folgenden Stücke. Druck: Albumasar, Flores astrologiae, Venedig: J.B. Sessa [1488], c2<sup>v</sup>.

56vb-57va De effectibus saturni et martis

"\*) de coniunctione Saturni et martis in ascendentे reuolucionis(\*) [C]oniunctio quoque saturni et martis cum coniuncti fuerint in signis in ascendentе anni ...; ... - ... propter breuitatem et leuitatem operis et [v]eritatem eorum que collecta sunt in eo ex floribus et secretis astrorum si deus voluerit."

57va-58ra De cometis

"\*) De cometis(\*) [D]ixit ptolomeus quod stelle cum caudis sunt 9. Prima veru ... - ... significabit cum regibus." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 1147.

58ra-rb Albumasar, flores astrologiae: de institutione domini anni

"\*) De institutione domini anni albumazar(\*) [O]portet te primum scire dominum anni. Sciencia huius rei scitur hora introitus solis ... - ... terminus triplicitas et facies, ipse est quem quaeris." - Druck: Albumasar a.0. a2<sup>r</sup>.

58rb De revolutione quartarum anni

"\*) quid faciendum sit in reuolucione quartarum anni(\*) et scito quod si in reuolucione anni ascendens fuerit signum fixum non est necesse ... - ... sicut demonstrauit in capitulo saturni." - Am oberen Rd. "Vide dicta albu. de reuolucionibus in libro suo de coniunctionibus, tractatu 8 differencia prima".

58va-59rb Ps.Hippocrates (Alkindi?), de planetis sub radiis: de saturno

"\*) Tractatus ypcratis de iudiciis astrorum(\*) [S]aturnus in ariete sub radijs facit pluuias, extra radios siccitates ... - ... et bonam coniunctionem ostendit. \*) explicit(\*\*). - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 1383; Carmody a.0. 81f.

59va-69vb Messahalla, liber coniunctionis et receptionis  
 "\*) liber messahallam de recepcionibus et coniunctionibus et fortitudine et impedimento planetarum ac eciam de interrogacionibus(\*)  
 [I]Nuenit quidam vir de sapientibus librum ex libris secretorum astrorum ... - ... Ideoque cogebatur ad hoc nutu dei. \*)Explicit(\*\*).  
 - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 774; Carmody a.O. 26f.

69vb-71rb Jerg philosophus (?), capitula de planetis  
 "Jerg phy[losophus]. Capitulum de angulis et succendentibus et cadentibus et fortitudinibus et debilitatibus angulorum(\*) [D]igniora omnibus circuli locis ac laudabiliora ... - ... cum planetis masculis gaudium in parte masculina et e converso." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 431 (nur das erste capitulum; dieses anonym auch F II 10, 147rb-va). Mit dem Autor könnte Gergis (Jirjis) gemeint sein, vgl. Carmody a.O. 72ff.

71rb-v Domus planetarum, exaltationes, depressiones, triplicitates, termini eorum (tabulae)

72ra-vb Nota de coniunctione et receptione planetarum  
 "\*) coniunctio(\*) Nota quod planeta vocatur coniunctus quando planeta leuis atque velox ... - ... in tali similitudine erit recepta. Et si fuerit luna".

73ra leer.

73rb "Nota exemplum de pulsacione. est pulsacio nature et pulsacio dispositionis ...", sonst leer.

73va-77rb Excerpta ex Ptolemaei quadripartito et Albumasar introductorio magno

"\*) de complexionibus stellarum fixarum ptolomeus in quadripartito 2° tractatu(\*) Nota quod ptolomeus loquens in quadripartito de natura seu complexione stellarum fixarum et hoc de complexione essenciali earum ... - ... et ex tempore retrogradacionis usque quo iungantur soli frigida."

77va-79vb De tempestate e planetis cognoscenda dicta Damar,  
Dorochii, Alkindi

"\*) de qualitate aeris et temporum damar (\* Qualitas aeris et temporum ex coniunctione et opposicione solis et lune ... - ... sicut de principio anni dictum est poterit deprehendi." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 1157 (diese Hs., ohne Titel); 78vb-79vb auch in Wien 2436, f.141f. (Bleistiftnotiz bei den Texten).

80ra-83va Albumasar, liber introductorius exc.

"\*) Albumazar in libro magni introductorii (\* Nota quod due sunt nature planetarum, vna est inseparabilis ... - ... maxime accipiuntur pluiae."

83vb-91vb De planetis excerpta praecipue ex Ptolemaeo

"[D]ixit ptolomeus in centiloquio Quando posueris gradum coniunctionis ... - ... demonstrat famem et forte frigus."

92ra-103rb De tempestate e planetis cognoscenda notae et excerpta  
 "De disposicione aeris et eius accidentibus ex motu stellarum pronosticare cupiens ... - ... tamen non est retentum." - Thorndike-Kibre, Incipits<sup>2</sup> 371 (diese Hs.); excerptiert wird neben verschiedenen Arabern vor allem auch Albertus Magnus, *Commentarius in Aristotelis meteora* 3,3,22, s. W. Fauser, *Albertus-Magnus-Handschriften*, I. Fortsetzung, in: *Bulletin de philosophie médiévale* 24, 1982, 116f. Nr. 16, 81.

103rb-104vb Observationes de tempestate, 1399-1401

"\*) Ex propriis experienciis (\* Nota primo quod 3 vicibus accidit quod quando sol fuerit circa finem signorum ... - ... et fulgur et multa pluiae." - Konstellationen und einzelne Witterungsangaben. Jahrzahlen 99 - 401, ohne genaue Daten.

105ra-va Excerpta Iohannis de Eschenden et Alkindi

"\*) secundum magistrum Iohannem de Escuide Anglici (\* Nota raciones quas ponit haly ...; (105va) \*) Regule alkindi de prognosticacionibus aeris. Alkindus in epistola sua c.4 6 et 7 (\* Dixit alkindus: sol cum fuerit in declinacione ... - ... nisi quod sunt debiliores.")